
CS  

Úřední věstník
Evropské unie

C 180

České vydání Informace a oznámení
Ročník 64

10. května 2021

Obsah

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Soudní dvůr Evropské unie

2021/C 180/01 Poslední publikace Soudního dvora Evropské unie v Úředním věstníku Evropské unie . . . . . . . . . . . . 1

V Oznámení

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

Soudní dvůr

2021/C 180/02 Věc C-64/20: Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 17. března 2021 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Ard-Chúirt – Irsko) – UH v. An tAire Talmhaíochta, Bia agus Mara, Éire, An 
tArd-Aighne („Řízení o předběžné otázce – Článek 288 SFEU – Směrnice 2001/82/ES – Kodex 
Společenství týkající se veterinárních léčivých přípravků – Články 58, 59 a 61 – Údaje, které musí být 
uvedeny na vnějším obalu, vnitřním obalu a příbalových informacích veterinárních léčivých 
přípravků – Povinnost sepsat informace ve všech úředních jazycích členského státu, ve kterém jsou 
veterinární léčivé přípravky uváděny na trh – Vnitrostátní právní předpisy, které stanoví sepsání 
informací pouze v některém z úředních jazyků členského státu – Vnitrostátní soud, k němuž byl podán 
návrh směřující k tomu, aby bylo určeno, že členský stát neprovedl správně směrnici 2001/82/ES a že 
příslušné orgány musí změnit vnitrostátní právní předpisy“) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

SOUDNÍ DVŮR EVROPSKÉ UNIE

Poslední publikace Soudního dvora Evropské unie v Úředním věstníku Evropské unie

(2021/C 180/01)

Poslední publikace

Úř. věst. C 163, 3.5.2021

Dřívější publikace

Úř. věst. C 148, 26.4.2021

Úř. věst C 138, 19.4.2021

Úř. věst. C 128, 12.4.2021

Úř. věst. C 110, 29.3.2021

Úř. věst. C 98, 22.3.2021

Úř. věst. C 88, 15.3.2021

Tyto texty jsou k dispozici na adrese:

EUR-Lex: http://eur-lex.europa.eu 

10.5.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 180/1

http://eur-lex.europa.eu


V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 17. března 2021 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Ard-Chúirt – Irsko) – UH v. An tAire Talmhaíochta, Bia agus Mara, Éire, An 

tArd-Aighne

(Věc C-64/20) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Článek 288 SFEU – Směrnice 2001/82/ES – Kodex Společenství týkající se 
veterinárních léčivých přípravků – Články 58, 59 a 61 – Údaje, které musí být uvedeny na vnějším obalu, 
vnitřním obalu a příbalových informacích veterinárních léčivých přípravků – Povinnost sepsat informace 
ve všech úředních jazycích členského státu, ve kterém jsou veterinární léčivé přípravky uváděny na trh – 

Vnitrostátní právní předpisy, které stanoví sepsání informací pouze v některém z úředních jazyků 
členského státu – Vnitrostátní soud, k němuž byl podán návrh směřující k tomu, aby bylo určeno, že 

členský stát neprovedl správně směrnici 2001/82/ES a že příslušné orgány musí změnit vnitrostátní právní 
předpisy“)

(2021/C 180/02)

Jednací jazyk: irština

Předkládající soud

Ard-Chúirt

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: UH

Odpůrci: An tAire Talmhaíochta, Bia agus Mara, Éire, An tArd-Aighne

Výrok

Článek 288 SFEU musí být vykládán v tom smyslu, že brání tomu, aby vnitrostátní soud, který v rámci řízení stanoveného 
za tímto účelem vnitrostátním právem zjistí, že členský stát, do jehož struktury spadá, nesplnil svou povinnost správně 
provést směrnici Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES ze dne 6. listopadu 2001 o kodexu Společenství týkajícím se 
veterinárních léčivých přípravků, ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/28/ES ze dne 31. března 2004, 
odmítl z důvodu, že se mu jeví, že vnitrostátní právní předpisy jsou souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/6 ze dne 11. prosince 2018 o veterinárních léčivých přípravcích a o zrušení směrnice 2001/82, které tuto 
směrnici zrušuje a které se použije ode dne 28. ledna 2022, svým rozhodnutím určit, že tento členský stát uvedenou 
směrnici neprovedl správně a je povinen to napravit. 

(1) Úř. věst. C 162, 11.5.2020.

C 180/2 CS Úřední věstník Evropské unie 10.5.2021









CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)


	Obsah
	Poslední publikace Soudního dvora Evropské unie v Úředním věstníku Evropské unie
	Věc C-64/20: Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 17. března 2021 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Ard-Chúirt – Irsko) – UH v. An tAire Talmhaíochta, Bia agus Mara, Éire, An tArd-Aighne („Řízení o předběžné otázce – Článek 288 SFEU – Směrnice 2001/82/ES – Kodex Společenství týkající se veterinárních léčivých přípravků – Články 58, 59 a 61 – Údaje, které musí být uvedeny na vnějším obalu, vnitřním obalu a příbalových informacích veterinárních léčivých přípravků – Povinnost sepsat informace ve všech úředních jazycích členského státu, ve kterém jsou veterinární léčivé přípravky uváděny na trh – Vnitrostátní právní předpisy, které stanoví sepsání informací pouze v některém z úředních jazyků členského státu – Vnitrostátní soud, k němuž byl podán návrh směřující k tomu, aby bylo určeno, že členský stát neprovedl správně směrnici 2001/82/ES a že příslušné orgány musí změnit vnitrostátní právní předpisy“)

